
 

 
Ministero dell�Istruzione, dell� Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per le Marche - Direzione Generale 
Centro Servizi Amministrativi Ancona 

Scuola Primaria 
 
Prot.n.  7066/B6                                                                                                                     Ancona, 8 luglio 2006 

 
IL DIRIGENTE 

 
VISTO il decreto L.vo 16 aprile 1994, n.297; 
VISTO il D.D. 2 aprile 1999 con cui è stato indetto il Concorso Ordinario per esami e titoli ai fini del conseguimento 

dell�idoneità all�insegnamento nella scuola primaria; 
VISTO il D.P.n.26925/B12 del 31 agosto 2000 con il quale è stata approvata e resa definitiva la graduatoria regionale 

di merito dei candidati che hanno superato il suddetto concorso; 
VISTO il Decreto L.vo 30 luglio 1999, n.300; 
VISTO il Decreto L.vo 30 marzo 2001 , n.165 e successive modificazioni ed integrazioni; 
VISTO il D.M. 23 luglio 2004, n.59 concernente le assunzioni del personale scolastico per l�a.s. 2004/2005 ed in 

particolare i punti A8, A9 e A10 dell�allegato A contenente istruzioni operative  relative alle assegnazioni su 
posti di sostegno; 

VISTE le disposizioni sulla validità dei titoli di sostegno contenute nel D.M.30 novembre 1999,n.287; 
VISTI i propri decreti n. 12825/B12 del 12 agosto 2004 e n. 11387/B12 del 12 luglio 2005 con i quali è stata 

rispettivamente formulata ed integrata la graduatoria aggiuntiva di sostegno ai sensi del citato punto A9 � 
allegato A- della C.M. n.280 del 23 luglio 2004; 

VISTA  la nota n. 756 del 12 giugno 2006 con la quale il Dipartimento per l�Istruzione � Direzione Generale per il 
personale della scuola � detta norme per l�integrazione degli elenchi aggiuntivi per il sostegno ad alunni 
disabili; 

VISTO il D.M. n.50 del 30 giugno 2006 concernente le assunzioni a tempo indeterminato di personale scolastico per 
l�a.s. 2006/2007 e in particolare il comma A.11 dell�Allegato A �Istruzioni Operative  - ; 

ESAMINATE le istanze documentate fatte pervenire a questo Centro Servizi Amministrativi entro il 30 giugno 2006 , 
termine ultimo fissato per la presentazione dei titoli � con nota prot.n.9155/C10 del 7 giugno 2006 - 
dall�Ufficio Scolastico Regionale per le Marche; 

RITENUTO di dover collocare gli aspiranti che hanno prodotto nei termini le suddette istanze, in ottemperanza alla 
C.M. n.280 del 23 luglio 2004, in un unico elenco aggiuntivo formulato ai sensi del punto A9 dell�allegato A 
della sopraddetta C.M. 280/2004; 

 
D E C R E T A 

 
I docenti di scuola primaria di cui all� allegato elenco, già inclusi nella graduatoria regionale di merito ex D.M. 
2.4.1999, avendo conseguito il titolo di specializzazione per l�insegnamento ad alunni portatori di handicap 
successivamente alla data prevista dal D.P. n.19814/A36 del 9.10.2001, sono inseriti nell� elenco di sostegno della 
propria graduatoria  in base alla posizione nella stessa occupata 
   
 Il DIRIGENTE 
 f.to d.ssa Anna Maria Nardiello 
 
 
 
elenco aggiuntivo sostegno 
 
Al Direttore Generale � Ufficio Scolastico Regionale per le Marche - Ancona  
Ai Dirigenti dei CC.SS.AA.  di Ascoli Piceno -  Macerata -  Pesaro (per la pubblicazione ai rispettivi Albi) 
Ai Dirigenti Scolastici delle scuole statali e non statali � Loro Sedi 
Ai Dirigenti dei CC.SS.AA. della Repubblica � Loro Sedi 
Alle Organizzazioni Sindacali � Loro Sedi 
All�U.R.P.- Sede 
All�Albo - Sede 



 

 
Ministero dell�Istruzione, dell� Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per le Marche - Direzione Generale 
Centro Servizi Amministrativi Ancona 

Scuola Primaria 
 

 
Elenco aggiuntivo di sostegno dei docenti di scuola primaria 
Graduatoria generale di merito. D.L. 97/2004 (ART. 3 bis) aggiornamento nota n.1082 
del 27.5.05 e aggiornamento nota n.756 del 12.6.2006 
[esclusi i già assunti fino allo scorso anno � n.d.r.] 
 
n. Cognome  e Nome Posizione Punti 
44 Tantucci Antonietta 493 79.75 
45 Grizi Alessandra 542 79.20 
46 Gianotti Letizia Rose Marie 592 78.50 
47 Michelessi Ivana 756 76.50 
48 Carigi Loretta 793 76.00 
49 Giubileo Claudia 809 76.00 
50 Fratini Simona 812 76.00 
51 Conti Monica 813 76.00 
52 Accattoli Stefania 826 75.75 
53 De Ruscio Alessia 837 75.60 
54 Salvatori Chiara 856 75.50 
55 Franza Grazia 857 75.50 
56 Gagliardi Antonella 891 75.00 
57 Doffo Letizia 895 75.00 
58 Graziosi Annalista 897 75.00 
59 Carosi Adriana 911 74.80 
60 Paolini Mariella 912 74.80 
61 Baldini Raffaela 913 74.80 
62 Chiatti Ilenia 926 74.60 
63 Grassetti Lucia 927 74.50 
64 Mancini Sabrina 928 74.50 
65 Ugolini Lucia 931 74.50 
66 Virgili Alessandra 933 74.50 
67 Coradetti Paola 978 74.05 
68 Cenci Loretana 986 74.00 
69 Gualdesi Laura 988 74.00 
70 Ninassi Maria Grazia 989 74.00 
71 Rusca Roberta 1005 73.80 
72 Lametti Ornella 1025 73.70 
73 Gentili Anna Rita 1027 73.55 
74 Stanzini  Anna 1041 73.50 
75 Damiani Marisa 1043 73.50 
76 Taborro Luigina 1063 73.50 
77 Belfiori Francesco 1075 73.25 



78 Patrignani Romina 1107 72.75 
79 Capodicasa Manola 1113 72.55 
80 Van Dijk Elwin Anthony 1140 72.50 
81 Mercuri Chiara 1176 72.00 
82 Pistoleri Paola 1177 72.00 
83 Alessandri Mariella 1182 72.00 
84 Giacomini Alessandra 1187 71.80 
85 Maniera Odette 1191 71.75 
86 Mattioli Francesca 1199 71.75 
87 Croci Paola 1205 71.75 
88 Cionco Antonella 1220 71.50 
89 Gaspari Cristina Francesca 1223 71.50 
90 Gaggi Nicola 1235 71.50 
91 Schiavi Catia 1236 71.50 
92 Poloni Silvia 1243 71.25 
93 Costantini Fabiola 1282 70.85 
94 Gullini Simona 1296 70.75 
95 Ferrini Elisabetta 1297 70.75 
96 Lesti Letizia 1299 70.75 
97 Bianchi Paola 1305 70.55 
98 Marconi Mara 1314 70.50 
99 Bagalà Carlotta 1368 69.75 
100 Occhialini Brunella 1378 69.60 
101 Sardellini Stefania 1379 69.55 
102 Vagnini Augusto 1386 69.50 
103 Ritonnale Maria rosa 1391 69.50 
104 Falappa Samuela 1415 69.50 
105 Panaroni Paola 1419 69.50 
106 Graciotti Roberta 1429 69.25 
107 Mancini Sabina 1430 69.25 
108 Cicconi Lolita 1440 69.00 
109 Ragni Lorena 1445 69.00 
110 Santarelli Noemi 1453 69.00 
111 Pancioni Maria 1467 68.85 
112 Ferretti Flavia 1476 68.75 
113 Pecorari Palmira 1483 68.75 
114 Rapaccioni Morena 1485 68.75 
115 Damiano silvia 1497 68.50 
116 Aquilini Simona 1498 68.50 
117 Carini Danila 1501 68.50 
118 Cantucci Stefania Maria 1507 68.50 
119 Castignani Vilma 1508 68.50 
120 Calducci Ilaria 1518 68.50 
121 Ruffini Fedora 1531 68.50 
122 Evandri Maria Luigia 1532 68.50 
123 Stracci Tanja Katinka 1536 68.30 
124 Mauri Simonetta 1547 68.00 
125 Cruciali Loretta 1562 68.00 
126 Bruscaglia Emanuela 1567 68.00 



127 Paolinelli Anna Maria 1585 67.75 
128 Potetti Antonietta 1589 67.50 
129 Marasca Francesca 1596 67.50 
130 Rossetti Daniela 1600 67.50 
131 Traferri Selene 1613 67.50 
132 Grilli Davide 1622 67.50 
133 Gobbi Chiara 1649 67.00 
134 Meconi Marica 1657 67.00 
135 Palpacelli Michela 1672 66.75 
136 Nardi Susanna 1693 66.50 
137 Falasconi Fabiana 1709 66.50 
138 Serpilli Silvia 1711 66.50 
139 Cialdini Daniela 1712 66.50 
140 Marinelli Daniela 1722 66.50 
141 Baffioni Patrizia 1726 66.50 
142 Firmani Maria Rita 1732 66.00 
143 Moschini Patrizia 1752 65.75 
144 Sensoli barbara 1763 65.50 
145 Vecchi Anna Maria 1790 65.50 
146 Parasecoli Micol 1823 64.75 
147 Alesiani Romina 1850 64.00 
148 Botta Rosa                             R 1856 64.00 
149 Romano Rosina 1871 63.75 
150 Panaroni Roberto 1891 63.50 
151 Ippoliti Fulvia 1897 63.25 
152 Ballatori Patrizia 1918 62.50 
153 Scataglini Maria 1936 62.50 
154 Taddei Daniela 1960 61.50 
155 Argentati Veronica 2014 59.50 
156 Cialdini Roberta 2031 59.50 
157 Casavecchia Silvia 2074 57.00 
158 Tirso Bellucci Susanna 2078 56.75 
159 De Matteis Silvia 2080 56.50 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ancona 8 luglio 2006 
 
Elenco aggsostegno 
 


